



Anteckningar

Gymnasienätverket

1. Ordförande inleder

Patrik Hellberg, Kungsbacka, inleder med att hälsa välkomna och går igenom dagens agenda. Sedan följer en presentationsrunda och särskilt varmt välkomnande av Hans Persson, Tjörn, och Sofia Grebner, Ale, som är nya representanter i nätverket.

IM-gruppen (stående punkt)

Niklas Svensson, GR, berättar om IM-gruppens kommande möte den 27 sep. Tillfället genomförs tillsammans med SYV-nätverket och GRAA-gruppen med utgångspunkt i forskningsprojektet och boken: Lundahl m. fl. (2022) *Att komma vidare - Introduktionsprogram som stöd för unga i riskfyllda övergångar*.

2. Tema GR-enkäter, Niklas Delander, Kungälv

Niklas Delander, verksamhetsutvecklare i Kungälv, gästar nätverket för att berätta om förvaltningens arbete med de regiongemensamma enkäterna. Niklas representerar Kungälv i Kvalitetsnätverket och deltar i nätverkets arbetsutskott, samt har varit engagerad i bland annat upphandlingen av enkäterna.

Efter en uppskattad presentation, som bifogas anteckningarna, följde en gemensam diskussionen med fokus på utmaningar och framgångsfaktorer i genomförandet av enkäten, och hur resultaten kan göra skillnad på både huvudmanna- och skolnivå.

Bland annat resonerades om resultatens betydelse för olika nivåer i styrkedjan, exempelvis politiken. En diskussion följde om huruvida man ska utgå från index eller enskilda frågor, där forskningen talar för index, men där frågorna i Skolinspektionens (SI) enkät inte alltid anses vara relevanta för det lokala kvalitetsarbetet.

Vidare diskuterades betydelsen av elevunderlag och aktuella program och hur dessa påverkar resultaten i elevenkäterna. Det påpekades att det är stor skillnad mellan yrkesprogram och studieförberedande program.

Gymnasiemarknadens stora påverkan togs också upp.

Det ställdes en fråga om regelbundenhet i dialoger där olika professioner ingår och nämndes att man har gått från omfattande SKA-dokumentation till en mer muntlig och dialogbaserad process. En fråga om enkätens tidsmässiga genomförande togs också upp och hur man hanterar den för att säkerställa ett likvärdigt genomförande år efter år. Svar gavs att det i Kungälv är upp till varje

2024-09-18, kl 13.00-16.00

Plats: GR, Anders Personsgatan 8

rektor att besluta om genomförandet utifrån en viss ram, där arbetsplatsförlagt lärande är en faktor för vissa program. Det diskuterades också huruvida det skulle vara lämpligt att bryta ner resultaten på programnivå i stället för på skolnivå, särskilt för program med lågt söktryck.

Frågan om att använda index kontra enskilda frågor återkom, där det framkom att Kungälv använder index i jämförelser med andra kommuner, men att man i rapporter och dokumentation oftare utgår från enskilda frågor i jämförelse över tid. Niklas erbjöd sig att dela med sig av en sammanställning över när de använder frågor och när de använder index, vilket har tagits fram i samarbete med rektorerna. Fråga om det är samma index i Skolenkäten som i de regiongemensamma kom upp och ska tas vidare till Kvalitetsnätverkets arbetsutskott.

Det följde en diskussion om hur återkoppling sker till eleverna och hur resultaten följs upp och fördjupas tillsammans med dem, för att skapa en förståelse för varför eleverna svarat som de gjort. Exempelvis nämndes att elevinflytandet i vissa fall handlade om frågor som mat och städning, eller energidryck.

Det ställdes en fråga om enkäten har lett till nya insikter som inte andra resultat pekat på, samt om det finns en koppling mellan studiero och studieresultat. Det framkom att resultat kring trygghet ofta ligger lägre på externa enkäter än på den lokala enkäten, och det resonades runt varför så är fallet.

Mötet avslutades med en öppen fråga om poängen med att behålla enkäten. Det undrades om, tilliten i styrkedjan, professionen och dialogen kan komma så långt att enkäten till slut blir överflödig.

Bildspelet och Niklas sammanställning över frågor och index bifogas anteckningarna

3. Reservantningen 2024 Sabina Svahn, GR

Sabina Svahn, GR, presenterade ny statistik från reservantningen 2024 vilket innebär att antagningsåret avslutats. Statistiken kommer publiceras på hemsidan efter att den presenterats för Antagningsnämnden.

Noterades bland mycket annat att utbildningsplatserna ökat sammantaget efter att inte ha gjort det i samma takt senaste åren, vilket tidigare adresserats i samråd och utbudsprocess. Fortsatt hög konkurrens till en del attraktiva program. Samhällsvetenskapliga programmet och ekonomiprogrammet fortsätter öka i andel antagna. Estetiska programmet är det högskoleförberedande program som minskat mest. När det gäller yrkesprogram sticker bygg- och anläggning ut med en relativt stor förändring i mindre andel antagna elever. El- och energiprogrammet är exempel på ett attraktivt yrkesprogram med hög konkurrens om platserna.

2024-09-18, kl 13.00-16.00

Plats: GR, Anders Personsgatan 8

Noteras att det finns variationer i samverkansområdet för de olika programmen, vilket innebär att det kan vara högt antal antagna per plats i en del, men fler lediga platser i en annan del av regionen. Större andel elever antagna hos enskilda huvudmän än föregående år, vilket också speglas i enskilda huvudmän erbjudit fler platser jämfört med föregående år.

Ytterligare statistik om bland annat introduktionsprogrammen, obehöriga elever mm lyftes av Sabina i presentationen.

Antagningsåret 2024 summeras och analyseras i GR:s kommande *Rapport om gymnasialt utbud* tillsammans med utbudet i vuxenutbildningen. Rapporten publiceras i februari 2025 och används i samrådet om utbudet 2026.

Bildspelet bifogas anteckningarna

4. Planering och dimensionering - Niklas Svensson, GR

Niklas Svensson, GR inledde med att berätta om vad som sker nationellt kopplat till planering- och dimensioneringsreformen. Hur dialog och utbyte sker mellan GR och departement, Skolverket, VGR och SKR. En enkät presenterades som genomförts i våras av SKR om aktuellt status och uppfattning hos kommunerna rörande reformen; exempelvis de största utmaningarna och synen på de regionala planeringsunderlagen. Sedan diskuterades §bland annat kommande gemensamma tillfällen för Gymnasienätverket och FRIST-gruppen, som en del av tidigare identifierade utvecklingsområden för gymnasiesamverkan.

Bildspelet bifogas anteckningarna

5. Övriga punkter

Delades information om den lokala nivån på APL-ersättning

DELTAGARE

Patrik Hellberg, Kungsbacka
Sofia Grebner, Ale
Linda Andersson, Alingsås
Maija Söderström, Göteborg
Sarah Males, Göteborg, Gymnasieområde Lindholmen
Cindia Escalante Mattsson, Kungsbacka
Amela Filipovic, Kungälv
Göran Careborg, Lerum
Ellen Lindqvist, Mölndal
Lena Almqvist, Partille
Hans Persson, Tjörn

Niklas Delander, Kungälv, föredragande
Sabina Svahn, GR, föredragande



Niklas Svensson, GR samordnare

FRÅNVARANDE

Camilla Ahlin, Härryda

Maria Wolfhagen, Göteborg, Gymnasieområde Centrum

Jan Tinnberg, Göteborg, Gymnasieområde Skånegatan

Teres Linchusen, Lilla Edet

Niclas Brattefors, Stenungsund

Stefan Carmesund, Öckerö